
ERFORDERLICHE ZUSÄTZLICHE AUFPREISE 

Kurtaxe, Anmeldung und Versicherung Erwachsene 3,50€/Tag 

Kurtaxe, Anmeldung und Versicherung Kinder 7-18 Jahre 1,75€/Tag 

Endreinigung in den Vitranc Appartements 30,00€/Apartment 

ANDERE ZUSÄTZLICHE AUFPREISE 

1. HOTELAUFENHALT 

Aufpreis für Einzelzimmer 35,00 €/Tag 

Aufpreis für höhere Zimmerkategorie - Superior-Zimmer (Zimmerwechsel oder -
besserungen) 

20,00€/Zimmer pro 
Tag 

Aufpreis für Hotelappartement (Zimmerwechsel oder -besserungen) 50,00€/ Zimmer pro 
Tag 

Aufpreis für Hotelappartement mit Bergblick (Zimmerwechsel oder -besserungen) 100,00€/ Zimmer pro 
Tag 

Aufpreis für Zusatzbett für Kinder bis zu 6 Jahren 35,00 €/Tag 

Änderung einer bestätigten Buchung 20,00€/änderung 

Garantie für ein Zimmer mit Balkon 10,00€/Tag 

Aufpreis für Babybett 12,00 €/Tag 

Verlust der Hotelzimmerkarte 5,00€/karte 

2. RESTAURANT 

Aufpreis für Frühstück im Hotelrestaurant; Erwachsene 14,00€ / Person  und 
Tag 

Aufpreis für Frühstück im Hotelrestaurant; Kinder 6-12 Jahre 7,00€/ Person  und 
Tag 

Aufpreis für eine zusätzliche Mahlzeit in der Halbpension (Mittag- oder 
Abendessen); Erwachsene 

22,00€/ Person  und 
Tag 

Aufpreis für eine zusätzliche Mahlzeit in der Halbpension (Mittag- oder 
Abendessen); Kinder 6-12 Jahre 

11,00€ / Person  und 
Tag 

Aufpreis für das Weihnachtsessen (erforderlich); Erwachsene; Aufpreis für 
Halbpension 

30,00€/ Person 

Aufpreis für das Weihnachtsessen (erforderlich); Kinder 6-12 Jahre; Aufpreis für 
Halbpension  

15,00€/ Person 

Zuschlag für Silvesterabendessen (erforderlich); Erwachsene; Aufpreis für 
Halbpension; gilt für Gäste des Hotel Kompas und Ramada Resort 

120,00€/ Person 

Zuschlag für Silvesterabendessen (erforderlich); Kinder ;-12 Jahre; Aufpreis für 
Halbpension; gilt für Gäste des Hotel Kompas und Ramada Resort 

60,00€/ Person 

Aufpreis für Silvesterabendessen (nicht erforderlich); Erwachsene; Aufpreis für 
Halbpension; gilt für Gäste des Ramada Hotel & Suites  

45,00 €/ Person 

Aufpreis für Silvesterabendessen bei Halbpension (nicht erforderlich); Kinder 6-12 
Jahre; Aufpreis für Halbpension; gilt für Gäste des Ramada Hotel & Suites 

22,50€/Person 

3. SÄLE UND KONFERENZRÄUME 

jegliche Änderung an der Einrichtung des Raums am Tag der Veranstaltung 100,00€ 

Technische Unterstützung 30,00€/Stunde oder 

150,00€/Tag. 

Laptop-Miete 100€/Tag 

Miete einer Hybridausrüstung (Kamera, Tonverstärker, Computer) 150€/Tag 

Moderatorenkit 50,00€/Veranstaltung 

4. ALLGEMEIN 

Parkgarage Ramada Hotel & Suites 16,00€/Tag 

Verwendung eines Bademantels 5,00€/Verwendung 

Haustiere zuschlag 15,00€/Tag 

Haustiere zuschlag (Wenn das Haustier nicht angemeldet ist) 30,00€/Tag 

Der Verlust des Wellness Armband 35,00€/Armband 

Reinigungsgebühr bei Verstoß gegen das Rauchverbot in den Innenbereichen des 
Hotels 

150,00€/Verstoß 
 

Handtücher für den Pool 3,00€/ Handtücher 

Portier-Dienstleistungen 2,00€/Person oder 

mindestens 60,00 € 

VERSICHERUNG 

Versicherung von 10,00 € für die Nutzung des Skischrankes 10,00€/Nutzung 

Versicherung pro Parkschein (in Verbindung mit den Apartments Vitranc) 20,00€/Parkschein 
       *** Die Preisliste ist gültig bis Ende 2025, im Jahr 2026 kann es zu geringfügigen Abweichungen kommen. 


